
 

 Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 – Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO – PR 

 

e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br                                                                

 

1° ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2020-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Interessados: Departamento de Administração e Planejamento, Agricultura, Assistência, 

Educação, Esportes, Meio Ambiente, Saúde, Urbanismo e Viação. 

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza geral e de alta 

concentração, de higiene e utensílios. 

 O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no 

Edital Pregão Eletrônico em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

Termo de Referência – Anexo I, nos seguintes itens que compõem a tabela: 

98 1449 Pcte. 

Papel toalha branco interfolha, 100% de fibras celulósicas 

virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, 

ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas 

dobras, caixa com 2.400 folhas divididas em maços com 

no mínimo 240 folhas cada, nas dimensões 22x20cm, 

gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá 

apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico 

e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na 

embalagem deverá conter: composição, marca, 

identificação do fabricante e medidas. 

4,73 6.853,77 

99 398 Cx. 
Papel toalha branco, dupla face para cozinha, com 2 rolos 

cada pacote, cada rolo com 60 toalhas, medindo 22x20cm 

cada toalha. 

45,95 18.288,10 

1.2. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 370.467,04 (trezentos e setenta mil 

quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos). 

 

Leia-se:  

 

98 1449 Pcte. 

Papel toalha branco interfolha, 100% de fibras celulósicas 

virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, 

ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas 

dobras, caixa com 2.400 folhas divididas em maços com 

no mínimo 240 folhas cada, nas dimensões 22x20cm, 

gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá 

apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico 

e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na 

embalagem deverá conter: composição, marca, 

identificação do fabricante e medidas. 

45,95 66.581,55 

99 398 Cx. 
Papel toalha branco, dupla face para cozinha, com 2 rolos 

cada pacote, cada rolo com 60 toalhas, medindo 22x20cm 

cada toalha. 

4,73 1.882,54 

 

1.2. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 413.789,26 (quatrocentos e treze mil 

setecentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). 

 

Resolve SUPRIMIR do edital: 

 

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br
mailto:licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


 

 Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 – Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO – PR 

 

e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br                                                                

 

10.5.9 Deverá apresentar ainda a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

10.5.9.1 Alvará ou Licença Sanitária expedida pela autoridade sanitária municipal 

ou estadual da sede da licitante, dentro da validade; 

 

Fica ainda ALTERADA a: 

 

Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de 

proposta e habilitação: dia 27 de julho de 2020 com início às 09:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 03 de julho de 2020. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br
mailto:licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

